АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24 марта 2025 года	         				    	                               № 114
пгт. Чернышевск

О введении  режима «Повышенная готовность»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП  РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, в с износом объектов водоснабжения и их неотложным ремонтом, учитывая решение  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (Протокол № 6 от 21 марта  2025 г.), администрация МР «Чернышевский район» постановляет:
1. Ввести в границах   муниципального района «Чернышевский район» режим повышенной готовности.
2. Назначить ответственным за проведение мероприятий, предусмотренных режимом повышенной готовности заместителя главы муниципального района «Чернышевский район» (С.А. Максимова) и главу городского поселения «Чернышевское» Ерохина В.А.
3. Создать оперативную группу по обеспечению и выполнению мероприятий, предусмотренных режимом повышенной готовности в составе:

	Максимов Сергей Александрович
	- заместителя главы МР «Чернышевский район», руководитель оперативной группы

	Ерохин Владимир Александрович
	-  глава городского поселения «Чернышевское», заместитель руководителя оперативной группы;

4. Оперативной группе по обеспечению и выполнению мероприятий, предусмотренных режимом повышенной готовности ежедневно проводить координацию работ штабов по ликвидации повышенной готовности с учетом складывающейся обстановки.
5. Председателю комиссии по ЧС и ОПБ привести силы и средства Чернышевского районного звена территориальной подсистемы РСЧС по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.
6. Дежурным ЕДДС информировать старшего оперативной дежурной смены ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю об обстановке на подведомственных территориях два раза в сутки по тел. 8-3022-230-848, 8-3022-230-843, 8-3022-351-036, при угрозе или возникновении ЧС информировать в устной форме немедленно, с последующим представлением письменного донесения
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя руководителя администрации МР «Чернышевский район» (С.А. Максимова).
          8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru в разделе Документы.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын